
SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 
uzavřená podle §2430 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném a ú činném znění 

číslo: ............../2019 

Příkazce: 	 Město Náměšt' nad Oslavou 
Sídlo: 	 Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
ICO: 	 00289965 
DIČ : 	 CZ00289QM. ltr flDLT 

Zastoupený: 	 - 
Město Náměšť  nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť  nad Oslavou, 
ICO: 00289965, zastoupené 'y majetku 
města, oprávněným k uzavření a podpisu této smlouvy na základ ě  či. ci . 11 odst. 
2, písm. u) Organizačního řádu Městského úřadu Náměšť  nad Oslavou, schváleného 
na 4. schůzi Rady města Náměště  nad Oslavou dne 19.2.2018, účinného ode 
dne 20.2.2018, ve znění pozdějších změn a dodatků . 

Bankovní spojení: 

Příkazník: 	 Mat.PIS, s.r.o. 
Sídlo: 	 Drážní 66, 675 73 Rapotice 
ICO: 	 03974 162 
DIČ : 	 CZ03974162 
Zapsaná v obchodním rejst říku, vedeného Krajským soudem v Brn ě, oddíl C, vložka 87631 
Zastoupený: 	 jednatelem, Ing. Jiří Matouškem 
Bankovní spojení: 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouv ě  a za podmuiiek v ní uvedených, 
pro příkazce, na jeho účet a jeho jménem zařídí občasný autorský dozor stavby: „Dopravní a 
technická infrastruktura pro lokalitu P říhoří" v Náměšti nad Oslavou. 

1.2 Příkazce se zavazuje, že za vykonání a za řízení ujednaných č inností zaplatí příkazníkovi odměnu 
ve výši ujednané v této smlouv ě . 

II. 
Rozsah a obsah předmětu pinění 

Autorský dozor stavby: 
• Poskytování vysvětlení potřebných k vypracování projektu pro provád ění stavby a 

dodavatelské dokumentace 
• účast na vybraných kontrolních dnech, cca 1 x/m ěsíc 
• dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením s poskytnutím 

vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby 
• posuzování návrhů  zhotovitelů  na změny a odchylky v částích projektů  zpracovaných 

zhotoviteli z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametr ů  stavby, dodržení lhůt 
výstavby, případně  dalších údajů  a ukazatelů  

• vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků  a výkonů  oproti projednané dokumentaci 
Stránka 1 z 6 



• sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby 
• spolupráce s koordinátorem bezpe čnosti práce 
• spolupráce s odpovědným geodetem projektanta 
• účast na odevzdání a p řevzetí stavby nebo její části včetně  komplexního vyzkoušení 
• účast na KPS a ZKPS a jednání o vydání kolauda čního souhlasu 

III. 
Způsob pinění předmětu smlouvy 

3.1 Při pinění předmětu této smlouvy se p říkazník zavazuje dodržovat obecn ě  závazné právní 
předpisy, platné technické normy, ujednání této smlouvy, dohodnuté nebo p řiložené výchozí 
podklady, předané mu při'kazcem, jeho pokyny, p říslušná rozhodnutí vydaná podle stavebního zákona 
nebo jiných právních předpisů  a stanoviska dotčených orgánů  chránících veřejné zájmy podle 
zvláštních právních předpisů  a stanoviska dalších dot čených osob v souladu s touto smlouvou. 

3.2. Odborné činnosti a záležitosti je p říkazník povinen zabezpečovat s náležitou odbornou pé čí v 
souladu se zájmy příkazce. 

3.3 Příkazník je povinen se řídit pokyny příkazce. Odchýlit se od nich m ůže jen tehdy, pokud je to 
nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže obdržet jeho souhlas. Obdr'>í-Ii však p říkazník od příkazce 
pokyn zřejmě  nesprávný, upozorní ho na to a spiní takový pokyn jen tehdy, pokud na n ěm příkazce 
trvá. 

3.4 Předmět pinění, ujednaný v této smlouv ě, je spiněn řádným vykonáním činností, ke kterým se 
příkazník zavázal v článcích H. a III. této smlouvy. 

3.5 Příkazník bude o všech zjištěných podstatných skutečnostech neprodleně  informovat p říkazce. 
Příkazník se zdrží veškerého jednání, které by mohlo p římo nebo nepřímo ohrozit zájmy příkazce. 

3.6 Příkazník je vázán povinností ml čenlivosti o skute čnostech tvořících předmět obchodního 
tajemství a skutečnostech, které jsou chrán ěny zvláštními právními p ředpisy (utajované informace, 
osobní informace apod.), pokud s nimi p ři výkonu své činnosti, podle této smlouvy, přišel do styku. 

3.7 V případě, že povinnosti příkazníka se dostanou do rozporu s obchodními zájmy p říkazce, je 
příkazník povinen s příkazcem tuto situaci neprodlen ě  projednat. 

3.8 Při pinění smlouvy v průběhu realizace stavby je p říkazník povinen v nezbytném rozsahu 
spolupracovat s technickým dozorem stavebníka a koordinátorem bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři 
práci (působí-li na staveništi). 

Iv. 
Čas pinění 

4.1 Výkon občasného autorského dozoru (AD) po dobu výstavby díla. Doba výstavby díla po číná 
běžet dnem písemného předání a převzetí staveniště  vybraným zhotovitelem. Doba výstavby díla je 
uvažovaná v délce 15 měsíců  s předáním a převzetím staveniště  v 02/2020. O termínu p ředání a 
převzetí staveniště  bude Příkazník Příkazcem písemně  informován min.5 pracovních dnů  předem. 
V případě  změny uvažovaného trvání doby výstavby díla (15 m ěsíců) bude toto řešeno dodatkem 
k této smlouvě . 

I 

Stránka 2 z 6 



4.2 Dodržení termínu pin ění je závislé na řádném a včasném spolupůsobení příkazce, ujednaného v 
této smlouvě . Po dobu prodlení příkazce s poskytnutím spolupůsobení není příkazník v prodlení se 
spiněním vykonat odborné činnosti ve lhůtě  (lhůtách) podle odst. 4.1 této smlouvy. 

4.3 Dodržení termínu pinění je rovněž závislé na řádném a včasném poskytnutí pot řebných stanovisek, 
vyjádření a dokladů  vydávaných, podle platných právních p ředpisů  dotčenými orgány chránícími 
veřejné zájmy a dalších dotčených právnických či fyzických osob. Za včasné se považuje stanovisko, 
vyjádření či doklad, které bude poskytnuto do 30 dnů  ode dne řádného podáni žádosti ojejich vydání. 
Nedodržení této lhůty je smluvními stranami považováno za prodlení způsobené třetí osobou a tato 
skutečnost je považována za okolnost vylu čující odpovědnost příkazníka za včasné vykonání odborné 
činnosti ve lhůtě  podle odst. 4.1 této smlouvy, a to v časovém rozsahu, který p řekročí uvedenou lhůtu. 

V. 
Spolupůsobení a podklady příkazce 

5.1 Předmět piněni této smlouvy příkazník provede a spiní podle následujících podkladů, předaných 
mu příkazcem k datu podpisu smlouvy: 

5.2 V rámci svého spolupůsobeni se příkazce zavazuje, že v rozsahu nevyhnuteln ě  nutném na vyzvání 
poskytne příkazníkovi spolupráci při zajištění podkladů, doplňujících údaj ů, upřesnění, vyjádření a 
stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu pinění této smlouvy a z jejichž povahy nevyplývá, že je 
příkazník povinen si je zajistit sám. Toto spolup ůsobení poskytne příkazce příkazníkovi nejpozději do 
5 dnů  od jeho vyžádání, nebude-li písemn ě  dohodnuto jinak. 

5.3 Příkazce zajistí příkazníkovi přístup na stavbu (předmětný pozemek lokality „Příhoří" v k. Ú. 
Náměšť  nad Oslavou a na něho navazující plochy uvedené v situaci, která je nedílnou sou částí 
projektové dokumentace a) v rozsahu v nezbytném pro výkon jeho Činností. 

5.4 Příkazce zmocňuje k jednání s příkazníkem ve věcech smluvních 
a ve věcech technických, které jsou p ředmětem této smlouvy 

VI. 
Odměna a platební podmínky 

6.1 Za řádné provedení prací a činnosti v rozsahu a obsahu sjednaném v předmětu této smlouvy se 
příkazce zavazuje zaplatit p říkazníkovi odměnu, stanovenou dohodou smluvních stran. Vedle odm ěny 
má příkazník právo na Úhradu nákladů, které nutně  nebo účelně  vynaložil při pinění svého závazku 
podle této smlouvy. 

6.2 Příkazce uhradí odměnu po spinění jednotlivých výše uvedených etap na základ ě  příkazníkem 
vystavených daňových dokladů  (faktur). 

6.4 V rámci jednotlivých činností uvedených v Čl. II této smlouvy při realizaci stavby se odměna (bez 
DPH) sjednává na Částku 106 000,- KČ . a skutečně  provedeným rozsahem hodin. 

6.6 Příkazce uhradí odm ěnu podle Čl. 6.4 po částech, přičemž platby budou realizovány měsíčně  na 
základě  příkazníkem vystavených daňových dokladů  (faktur). Základem pro výpo čet fakturované 
částky bude 90% smluvní (nabídkové) ceny článku V. této Smlouvy a zbývajících 10 % bude 
fakturováno po ukončení díla. Každou fakturu bude P říkazník Příkazci předávat ve dvou originálech. 

6.7 Splatnost jednotlivých daňových dokladů  (faktur) je 30 dnů  od jejich doručení příkazci. 

Stránka 3 z 6 



6.8 K výše uvedené úplatě  vyúčtuje příkazník DPH v sazbě  stanovené právním předpisem platným v 
době  uskutečnění zdanitelného pinění. 

6.9 V případě , že dojde k výpovědi této smlouvy (odvolání p říkazu) z důvodů  na straně  příkazce, bude 
příkazník práce rozpracované ke dni zrušení nebo výpov ědi účtovat příkazci ve výši vzájemně  
dohodnutého rozsahu vykonaných prací; nedojde-li k dohod ě, pak ve výši přiměřené vynaložené 
námaze. 

VIL 
Odpovědnost za kvalitu práce příkazníka 

7.1 Příkazník neodpovídá za vady, které byly zp ůsobeny použitím podkladů  převzatých od p říkazce a 
ani při vynaložení odborné péče nemohl příkazník zjistit jejich nevhodnost, p řípadně  na ni upozornil 
příkazce, ale ten na jejich použití trval. 

7.2 Příkazce má právo na neodkladné a bezplatné odstran ění opodstatněně  reklamovaného nedostatku 
či vady pinění. Případnou škodu prokazateln ě  způsobenou příkazníkem při výkonu jeho č innosti 
uhradí příkazník příkazci v souladu s platnými právními p ředpisy. 

VIII. 
Změna závazku 

8.1 Pokud z důvodu změny výchozích podkladů, rozsahu a upřesnění původního řešení či vyžádání 
dalších činností ze strany příkazce nastanou skute čnosti, které mají vliv na obsah závazků  plynoucích 
z této smlouvy, sjednají smluvní strany zm ěnu příslušných ustanovení smlouvy, a to po vzájemné 
dohodě  dodatkem ke smlouvě . Příkazce je povinen přistoupit na změnu smlouvy vždy, když dojde k 
prodlení se spiněním jeho povinnosti spolupůsobení, dojednaného v této smlouv ě . 

8.2 K návrhům dodatků  k této smlouvě  se strany zavazují vyjád řit písemně  ve lhůtě  10 dnů  od odeslání 
dodatku druhé straně . Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která ho podala. 

8.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že příkazce uhradí příkazníkovi náklady v prokazatelné výši na 
vyhotovení práce a činností, které vznikly příkazníkovi tím, že p říkazce ani v dodate čné lhůtě  
přiměřené závazku nespinil svou povinnost poskytnout spolup ůsobení v ujednaném rozsahu a 
příkazník na základě  toho smlouvu vypověděl. Tím není dotčeno právo příkazníka na náhradu škody, 
vzniklé porušením povinnosti ze strany p říkazce. 

Ix. 
Bezpečnost práce a požární ochrana 

9.1 Příkazník se zavazuje dodržovat bezpe čnostní, hygienické, požární, environmentální, provozní a 
služební předpisy na pracovištích příkazce, se kterými byl seznámen. 

9.2 Příkazce upozorní příkazníka na všechny okolnosti, které by mohly vést p ři jeho činnosti na 
pracovištích příkazce k ohrožení života a zdraví příkazníka nebo dalších osob. 

Stránka 4 z6 



X. 
Smluvní pokuty 

10.1 V případě  prodlení příkazníka s piněním termínů  (lhůt) pro výkon činností (resp. jejich etap) 
smluvené odměny nebo její části (vztažené k příslušné etapě) se smluvní strany dohodly na smluvní 
pokutě  ve výši 0,05% za každý zapo čatý den prodlení. Tím není dot čeno právo p říkazce na náhradu 
škody, vzniklé v příčinné souvislosti s porušením příslušné povinnosti příkazníka 

10.2 V případě  prodlení příkazce s úhradou daňového dokladu (faktury) dohodly smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý zapo čatý den prodlení. V p řípadě  
prodlení s platbou delší než 40 dní je p říkazník oprávněn práce přerušit. 

XI. 
Objektivní překážky 

V případě  objektivně  daných překážek, které přechodně  znemožní jedné ze smluvních stran realizaci 
smlouvy, prodlužuje se lhůta pro spinění těchto povinností o dobu trvání t ěchto překážek, p řípadně  o 
dobu jejich následků . Jako objektivní p řekážky jsou označeny okolnosti a události vzniklé po uzav ření 
smlouvy, a to mimořádné, nep ředvídatelné a nep řekonatelné překážky, nezávislé na vůli smluvních 
stran. Každá smluvní strana, která vzhledem k objektivním p řekážkám nemůže pinit své smluvní 
podmínky, musí co nejdříve o tom uvědomit druhou smluvní stranu a uvést, v čem objektivní 
překážky spočívají. 

XII. 
Odvolání a výpověd' příkazu 

12.1 Příkazce je oprávněn příkaz odvolat kdykoliv bez uvedení d ůvodu, je však povinen uhradit 
příkazníkovi část odměny podle odst. 6.8 této smlouvy, vynaložené náklady ve smyslu odst. 6.1 této 
smlouvy a případnou škodu, pokud ji příkazník utrpěl. 

12.2 Příkazník může příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po m ěsíci, v němž byla 
výpověd' doručena. 

12.3 Při zániku příkazu odvoláním či výpovědí je příkazník povinen provést vše, co nesnese odkladu, 
pokud příkazce neprojeví jinou v ůli. 

XIII. 
Závěrečná ujednání 

13.1 Příkazce vystaví p říkazníkovi pinou moc ke všem úkon ům přímo souvisejícím s výkonem 
autorského dozoru, kterou bude p říkazník jeho jménem na ú čet příkazce vykonávat na základ ě  této 
smlouvy. 

13.2 Tuto smlouvu lze měnit výhradně  formou písemných dodatků, odsouhlasených a podepsaných 
oběma smluvními stranami. 

13.3 Smluvní vztahy neupravené v této smlouv ě  se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

13.4 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 
stejnopis. 

Stránka 5 z 6 



13.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu p řed podpisem přečetly, 5 jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. 

13.6 Tato smlouva podléhá uveřejnění dle podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Město Náměšt' nad Oslavou zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu s tímto právním 
předpisem. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

13.7 Pro případ, že smlouva není uzavírána za p řítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva 
nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků  podepíše s jakoukoli zm ěnou či odchylkou, byt' 
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou zm ěnu či odchylku nebo dodatek 
následně  schválí. 

13.8 Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 
městem Náměšt' nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, p ředmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 

13.9 „O uzavření této smlouvy rozhodl za Město Náměšť  nad Oslavou Mgr. Petr Kafka, vedoucí 
odboru správy majetku města, oprávněný k rozhodnutí na základě  Čl. 11, odst. 2, písm. u) 
Organizačního řádu Městského úřadu Náměšt' nad Oslavou, schváleného na 4. sch ůzi Rady města 
Náměště  nad Oslavou dne 19.2.2018, účinného ode dne 20.2.2018, ve zn ění pozdějších změn a 
dodatků . 

V Náměšti nad Oslavou dne 	2019 V 	 1dne 	.. 	2019 

e Město'ámČšť  ad Os4 
	

příkazník Mat.PIS, s.f%. 
Ing.Jiří Matoušek, jednatel 

Stránka 6 z 6 




